令和６年７月４日

報道機関各位

 (公財)長岡市国際交流協会

 （公財）長岡市国際交流協会は、「世界」を舞台に活躍したい中学生・高校生を対象に、

自身の将来について具体的に考え、その実現のためのヒントを得ることを目的としたワー

ルド・リーダーズ・セミナーを開催します。

全３回で構成され、前半２回は、OECD（経済協力開発機構）や JICA（独立行政法人国際

協力機構）といった国際協力の舞台で活躍された方々や、南極での研究を経験された方の

講話のほか、ジェンダーに関わらず、自分の夢を叶えられる社会の実現を考えるワークシ

ョップを行います。３回目は東京都への日帰り研修旅行を行います。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

ワールド・リーダーズ・セミナー （全３回）

１ 日 程

第１回

日時 ７月２５日（木）午前１０時～午後３時

場所 ミライエ スタジオＡ・Ｂ（米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階）

内容 （１）湯浅 あゆ美さん（JICA 東京次長、ＯＥＣＤ派遣）による講話

（２）羽賀 友信さん（長岡市国際交流センター長）による講話

第２回

日時 ８月２１日（水）午前１０時～午後３時

場所 地球広場（ながおか市民センター １階）

内容 （１）田中 彩恵さん（JICA 海外協力隊）による講話

（２）山本 麻希さん（長岡技術科学大学准教授）による講話、ワークショップ

第３回

日時 ８月２２日（木）午前７時～午後８時

場所 東京都（長岡駅集合、解散）

内容 日帰り研修旅行（明治大学博物館「虎に翼」展見学、JICA 地球ひろば訪問）

 ２ 参加者 市内に在住または通学する中学生・高校生 １５人

      （募集期間 ７月１１日（木）まで）

３ その他 取材いただける場合は、事前（各日前日の午後５時まで）に当協会にご連絡

        ください。

問い合わせ：（公財）長岡市国際交流協会 入澤   ℡０２５８－３９－２２０７

（公財）長岡市国際交流協会

今年は男女参画推進「ウィルながおか」とのコラボ企画！

世界で活躍する先生方と私らしい夢の叶え方を考える

「ワールド・リーダーズ・セミナー」を開催